

GC- 3810

Señor
NELSON GARCIA MONTERO
COMPUTEL SYSTEM
nelsongx@gmail.com

Ref.: Su correo electrónico de 29/11/07
Contratación Directa 47 de 2007

Apreciado señor:

En atención a la comunicación de la referencia, me permito informarle que la siguiente fue la respuesta de la Oficina de Sistemas de este Ministerio:

COMPUTEL SYSTEM

OBSERVACIÓN No.1

El servidor principal que va a alojar el software es Windows?

Respuesta OBSERVACIÓN No. 1:

SI

OBSERVACIÓN No.2

Exactamente que sistema operativo tienen instalado en cada servidor?

Respuesta OBSERVACIÓN No. 2:

Diez (10) servidores, con sistemas operativos Unix, Linux y Windows.

OBSERVACIÓN No.3

Exactamente que base de datos tienen en cada servidor?

Respuesta OBSERVACIÓN No. 3:

Se maneja bases de datos: SQL y Oracle

OBSERVACIÓN No.4

Se requieren backup de base datos en caliente?

Respuesta OBSERVACIÓN No. 4:

Si

OBSERVACIÓN No.5

Se tienen instalados alguno de los siguientes aplicativos en algún servidor y se va hacer backup de ellos?

- Active Directory
- SharePoint
- Lotus Domino
- DB2
- Oracle Real Application Cluster (RAC)
- SAP

-Data Protection Manager

Respuesta OBSERVACIÓN No. 5:

Se tiene Active Directory y Lotus Domino, se van a sacar Backup de ellos.

Cordialmente,

ANDRES FELIPE CALVACHE SOLANO

Coordinador Grupo de Contratos